RESOLUCION No. ADUANAS-GNAF-SGN-030-2025. ADMINISTRACION ADUANERA DE
HONDURAS. GERENCIA NACIONAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA. SECRETARIA
GENERAL. TEGUCIGALPA, MUNICIPIO DEL DISTRITO CENTRAL, A LOS VEINTINUEVE
(29) DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL ANO DOS MIL VEINTICINCO (2025).

VISTO: Para emitir resolucion sobre el Proceso de Licitacion Publica Nacional No. LPN-
ADUANAS-017-2025, “CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA LA ROTULACION E
IMPLEMENTACION DE IMAGEN VISUAL EN PUNTOS ADUANEROS TERRESTRES Y
AEREOS DE LA ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS 2025”, segun informe de
Evaluacion y Recomendacion de Adjudicacion, elaborado por la comisién de evaluacion y
Recomendacion nombrado de conformidad a lo establecido en la Ley de Contratacion del Estado
y su Reglamento para dicho proceso.

CONSIDERANDO (01): Que la Administraciéon Aduanera de Honduras, conforme a sus
facultades legales procedioé con la revision del pliegos de condiciones, contando con el Visto
Bueno de la Gerencia Nacional Administrativa y Financiera, facultada para tal efecto, para que a
través de la Seccion de Adquisiciones se realizara el proceso de contratacién de una empresa
que brinde el servicio o/y suministro de bienes, vigilando la debida observancia de las leyes,
normas y reglamentos aplicables en el ambito de su competencia, de acuerdo al Plan Anual de
Compras y contrataciones (PACC), a fin de que el mismo contribuya a cumplir con las
necesidades propias de la Institucion.

CONSIDERANDO (02): Que la Seccion de Adquisiciones como encargado de realizar la
ejecucion de los procesos de compras programadas en el Plan Anual de Compras y
Contrataciones (PACC) Institucional del Ejercicio Fiscal 2025 validé la disponibilidad
Presupuestaria en base a los procesos establecidos en Ley como parte de las actividades previas,
para proceder con el Proceso de Licitacion Puablica Nacional.

CONSIDERANDO (03): Que, en fecha diez (10) de septiembre del dos mil veinticinco (2025),
mediante aviso publico en un diario de circulacién nacional y en el diario oficial La Gaceta, se
realizaron las convocatorias, asimismo, de conformidad a las nuevas directrices de la Oficina
Normativa de Contratacién y Adquisiciones del Estado (ONCAE), se publicé en la plataforma de
del Sistema de Informacién de Contratacion y Adquisiciones del Estado de Honduras,
HONDUCOMPRAS 1.0 (www honducompras.gob.hn), con el fin de fomentar la participaciéon en
los posibles oferentes a fin de que los interesados soliciten los Pliegos de Condiciones (PC) o los
descarguen de la plataforma dando tiempo para que puedan preparar y presentar sus ofertas
segun lo indicado.

CONSIDERANDO (04): Que, en los Pliegos de Condiciones de la licitacién, se establecio que el
ente contratante podra dar por desierta o fracasada la licitacion cuando no se hubieren
presentado ofertas o no se hubiese satisfecho el minimo de oferentes previsto en el Pliego de
Condiciones, o cuando las ofertas no se ajusten a los requisitos esenciales establecidos en el
Reglamento o en el Pliego de Condiciones. Asimismo se puede declarar la suspension o
cancelacion de fondos nacionales que se efectle por razon de la situacion econémica y financiera
del pais, la estimacion de la percepcion de ingresos menores a los gastos proyectados y en caso
de necesidades imprevistas o de emergencia puede dar lugar a la rescisién o resolucién del
contrato sin mas obligacién por parte del Estado, que al pago correspondiente a las obras o
servicios ya ejecutados a la fecha de vigencia de la rescision o resolucion del contrato, si asf lo
estima necesario y conveniente a sus intereses, o cuando ocurran situaciones de fuerza mayor
debidamente comprobadas que se efectien en base a la Ley Organica del Presupuesto, y
Normas Generales de la Ejecucién y Evaluacion Presupuestaria vigentes, por presupuesto
insuficiente al momento de la adjudicacion o cualquier otro motivo que le afecte. En todo caso los
oferentes no podran reclamar indemnizacion de ninguna clase, segtin lo establecido en la Ley de
Contratacion del Estado.

CONSIDERANDO (05): Que en cumplimiento a lo establecido en los Articulos 122 y 123 del
Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado, en fecha veinte (20) de octubre del afio dos
mil veinticinco (2025), se realizé la recepcién y posterior la apertura de ofertas en la sala de juntas
Palmerola, ubicada en el 15 piso, torre 1 del edificio Centro Civico Gubernamental, de la
Administracion Aduanera de Honduras, en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito
Central, Departamento de Francisco Morazan, durante la Audiencia se verifico segun el orden
“de ingreso de las ofertas, que estaban en sobres sellados sin indicios de haber sido abiertas, se
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de mantenimiento de oferta de oferta presentada, monto de la garantia de mantenimiento de
oferta y su fecha de vigencia.

CONSIDERANDO (06): Que la audiencia publica fue dirigida por la comisién de apertura
integrada por: Un (01) Evaluador Legal del Departamento Técnico Legal; Un (01) Evaluador
Técnico del Departamento de Estrategia y Relaciones Institucionales y Un (01) Evaluador
Financiero de la Seccion de Contabilidad, todos de la Administracion Aduanera de Honduras, el
acto Publico de Apertura publica de ofertas se realizé de forma continua e ininterrumpida iniciando
desde las 10:15 am y finalizando a las 10:24 a.m. segun consta en el acta de recepcién y apertura
de oferta, y en el informe de recomendacidn.

CONSIDERANDO (07): Que de conformidad a lo establecido en el articulo 33 de la Ley de
Contratacién del Estado en el que establece que se debe nombrar una Comision de Evaluacién
para la revision y analisis de las ofertas en los procedimientos de seleccién de contratistas, la
Administracion Aduanera de Honduras como responsable de la contratacion designé una
Comisién de Evaluacion integrada por tres (03) miembros de amplia experiencia y capacidad, los
cuales se detallan a continuacién: a) un (01) Evaluador Técnico, b) un (01) Evaluador Legal c)
un (01) Evaluador Financiero todos funcionarios de la Administracion Aduanera de Honduras
quienes formularon las recomendaciones correspondientes del Proceso de Licitaciéon Publica
Nacional No. “LPN-ADUANAS-017-2025, “CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA LA
ROTULACION E IMPLEMENTACION DE IMAGEN VISUAL EN PUNTOS ADUANEROS
TERRESTRES Y AEREOS DE LA ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS 2025”.

CONSIDERANDO (08): Que en el ACTA DE APERTURA DE OFERTAS se consigno los datos
del proceso, de la Gnica (01) oferta presentada en fisico; como ser nombre de la empresa y Monto
total de la Oferta, asi como los datos de la Garantia de Mantenimiento, tal como se detalla a
continuacion:

GARANTIA DE

VALLAS MANTENIMIENTO DE 20/10/2025 AL
1 L.2,514,957.97 OFERTA L. 72,000.00 20/04/2026
INTERNACIONALES 7C.FL118750-2025
SEGUROS CREFISA

REFERENCIA: Informe de recomendacion y adjudicacion, del proceso de Licitacion Publica
Nacional LPN-ADUANAS-017-2025, para la “CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA LA
ROTULACION E IMPLEMENTACION DE IMAGEN VISUAL EN PUNTOS ADUANEROS
TERRESTRES Y AEREOS DE LA ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS 2025”,
(acta de apertura e informe de evaluacion).

CONSIDERANDO (09): Que en fecha cinco (05) de noviembre del afio dos mil veinticinco (2025),
fecha sefialada para la Evaluacion del Proceso Licitaciéon Publica Nacional LPN-ADUANAS-
017-2025, para la “CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA LA ROTULACION E
IMPLEMENTACION DE IMAGEN VISUAL EN PUNTOS ADUANEROS TERRESTRES Y
AEREOS DE LA ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS 2025”, la Comision de
Evaluacion se reunié en la Sala de Juntas Las Manos, ubicada en el Piso 13, Torre 1 del Centro
Civico Gubernamental “José Cecilio del Valle”, para verificacion de las ofertas / propuestas
sujetas a evaluacién segun la metodologia definida: a) Documentacién Legal, b) evaluacion
Técnica, ¢) Capacidad financiera - Los enlistados en el ftem XXV CRITERIO DE EVALUACION
del Pliego de Condiciones / Términos de referencia., - y conforme a las especificaciones y
caracteristicas técnicas de los servicios o productos ofertados.

CONSIDERANDO (10): Que la oferta fue evaluada en estricto apego a la Ley de Contratacion
del Estado y su Reglamento; asi como en el Pliego de Condiciones / Términos de Referencia
segun se describe en Comision de Evaluacion y Recomendacion que se reunidé para conocer
sobre las "POLITICAS DE EVALUACION" de las ofertas sujeta a evaluacion segun la
metodologia definida en el item 10-09.1 DOCUMENTOS A PRESENTAR; y en el item 10-11.1
EVALUACION DE OFERTAS, definidas en los Pliegos y enmiendas del Proceso de Licitacion
Publica Nacional No. LPN-ADUANAS-004-2023. Pliego de Condiciones bajo el criterio CUMPLE
/ NO CUMPLE sustentada en los Articulos 5, 39 y 50 de la Ley de Contratacion del Estado; 125,
126, 12'{‘,:1@’203&%4, 135 y 136 del Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado.

‘ﬂ"‘ -
{0
o D ?}
¥ 5
e‘{"* 3
Yy s B

Pdgina 2 de 17 5 T -
Aot ook b Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Pizo 3,13, Y v 15, Boulsvard
Juan Pablo 8, Tegucigalpa, MID.C Honduras, CA. '




CONSIDERANDO (11): Que después de realizar una minuciosa revision de las ofertas
presentadas en el proceso de licitacion LPN-ADUANAS-017-2025, la comision de evaluacion en
fecha diez (10) de noviembre del presente afio tuvo a bien solicitar mediante oficio institucional
namero ADUANAS-GNAF-SA-120-2025 al oferente VALLAS INTERNACIONALES S. DER. L. la
siguiente subsanacion:

SUBSANACION/ACLARACIONES LEGAL

1. Remitir original o copia autenticada de Solvencia de Instituto Nacional de Formacion
Profesional INFOP.

2. Remitir original o copia autenticada de la solvencia Fiscal vigente emitida por el Servicio de
Administracion de Rentas (SAR), de la empresa y su representante legal.

3. Remitir constancia original de la Procuraduria General de la Republica (PGR) de no tener
juicios pendientes con el Estado de Honduras, o de no estar en mora o inhabilitada para
contratar con el Estado de acuerdo con lo establecido en el articulo 241 del Reglamento de
la Ley de Contratacién del Estado.

SUBSANACION/ACLARACIONES FINANCIERA
1. Remitir documentos probatorios de acceso inmediato a dinero en efectivo por al menos

40% del valor ofertado, pueden ser evidencias de montos depositados en caja y bancos,
constancias de créditos abiertos otorgados por instituciones bancarias, actualizadas a la
fecha de presentacién de las ofertas, créditos comerciales.

2. Estados Financieros auditados (Balance General y Estado de Resultados) del oferente,
correspondientes al ano 2023 timbrados, firmados y sellados por u contador Publico
independiente colegiado, en el Colegio de Peritos Mercantiles de Honduras o auditados
y firmados por una compaiiia auditora autorizada por la CNBS. (Presentar Constancia de
Solvencia vigente del Colegio en el que se encuentra inscrito y/o de la CNBS si se trata
de una firma auditora).

CONSIDERANDO (12): Que en fecha diecisiete (17) de noviembre del afio dos mil veinticinco
(2025) el oferente VALLAS INTERNACIONALES S. de R. L. presentd la documentacion
requerida segun solicitud de subsanacién mediante oficios institucionales. A continuacion, se
procede con la evaluacion de los documentos presentados por el oferente VALLAS
INTERNACIONALES S. de R. L.

CONSIDERANDO (13): Que en relacion a la evaluacion de la FASE | de VERIFICACION LEGAL
en fecha diecinueve (19) de noviembre del afio dos mil veinticinco (2025), siendo la una y treinta
minutos de la tarde (01:30 pm), dia y hora sefialada para la Evaluacion del Proceso denominado
“CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA LA ROTULACION E IMPLEMENTACION DE
IMAGEN VISUAL EN PUNTOS ADUANEROS TERRESTRES Y AEREOS DE LA
ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS 2025”, la Comisién de Evaluacién se reunio
en la Sala de Juntas La Manos, para realizar la Evaluacion Legal solicitada en las bases de
Licitacion, habiendo hecho una revisién minuciosa de la oferta presentada por la VALLAS
INTERNACIONALES S. de R.L. terminando la misma a las tres y treinta minutos de la tarde (03:30
pm). - Con base en el andlisis de la oferta recibida y de acuerdo con el cuadro comparativo en la
casilla de las observaciones a criterio de la Comision de Evaluacién en el Proceso de Licitacion,
se detalla el cumplimiento de los documentos que el oferente presento, mismos que se detallan
a continuacién:

CUADRO EVALUACION DOCUMENTACION LEGAL

UtOCOPIE‘ de a ESCntura e Constitucion de la Sociedad y sus reformas debidamente inscritas CUMPLE

en el Registro Mercantil correspondiente.
Fotocopia legible del poder del representante legal, que acredita que tiene las facullades
suficientes para representar a la empresa en el proceso de licitacion, debidamente inscrito en el CUMPLE
Registro Mercantil.
Fotocopia del Documento Nacional de identificacion (DNI) del Representante Legal CUMPLE
Fotocopia de Registro Tributario Nacional Numérico (RTN) de la empresa y del Representante CUMPLE
Legal.
Declaracion Jurada sobre las Prohibiciones o Inhabilidades previstas en los articulos 15 y 16 de CUMPLE

la Ley de Contratacion del Estado.

Fotocopia de la Constancia o en su defecto de estar en tramite la certificacion de Inscripcion en
el Registro de Proveedores y Contratistas del Estado, extendida por la ONCAE de acuerdo con
el Articulo 57 del Reglamento de la’ Ley de Contratacion del Estado. “La solicitud de CUMPLE

A M E
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Copia del Pin SIAFL. CUMPLE

Declaracion Jurada de la Empresa y de su Representante Legal, debidamente autenticada de no
estar comprendido en ninguno de los casos sefialados en el Titulo XXV, Receptacion y Lavado

de Activos, del Codigo Penal de Honduras Vigente, Decreto 130- 2017. CUMPLE
Declaracion Jurada de la Empresa y su Representante Legal de que actia conforme a los
principios de buena fe, integridad, honestidad, conducta ética, moral y respeto a las leyes de la
Republica, y no se ha prestado, ofrecido, ni aceptado para la comision de colusion, actos CUMPLE

deshonestos, practicas corruptivas, engano, influencia y otros que vulneren la legalidad y
transparencia del presente proceso de contratacion.

Fotocopia del Permiso de Operacion de la Municipalidad correspondiente, vigente. CUMPLE
Original o copia autenticada de Solvencia de Instituto Nacional de Formacion Profesional INFOP

CUMPLE
(S)
Original o copia autenticada de la solvencia Fiscal vigente emitida por el Servicio de CUMPLE
Administracion de Rentas (SAR), de la Empresa y de su representante legal. (S)
Constancia original de la Procuraduria General de la Republica (PGR) de no tener juicios
pendientes con el Estado de Honduras. o de no eslar en mora o inhabilitada para contratar con el CUMPLE
Estado de acuerdo con lo establecido en los Articulo 241 del Reglamento de Ley de Contratacion
del Estado. (S)
Formulario de informacion sobre el oferente, debe presentarse de conformidad con el formato CUMPLE
que se acompana firmado y sellado por el Representante Legal.
Autorizacion para que la Administracion Aduanera de Honduras (ADUANAS) pueda verificar CUMPLE

la documentacion presentada con los emisores

CONSIDERANDO (14): Después de haber concluido con la FASE | de Evaluacion Legal de la
oferta presentada por VALLAS INTERNACIONALES S. DER. L., el Comité Evaluador paso a la
EASE Il de Evaluacion Técnica al oferente antes mencionado en vista que cumplio con los
documentos legales requeridos en el Pliego de Condiciones.

CONSIDERANDO (15): Que en relacion a la FASE I EVALUACION TECNICA se continuo con
la misma en fecha diecinueve (19) de noviembre del dos mil veinticinco (2025) después del
periodo de subsanaciones de la oferta presentada por el oferente VALLAS INTERNACIONALES
S. DE R. L., misma que fue evaluada segin los lineamientos y conforme a las especificaciones y
caracteristicas técnicas requeridas el Pliego de Condiciones del Proceso denominado LPN-
ADUANAS-017-2025 para la denominada “CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA LA
ROTULACION E IMPLEMENTACION DE IMAGEN VISUAL EN PUNTOS ADUANEROS
TERRESTRES Y AEREOS DE LA ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS 2025”. A
continuacién, se describe la evaluacion técnica de la oferta, por lo que se procedio a la
elaboracién del cuadro de cumplimiento de las especificaciones técnicas:

En cumplimiento a las funciones asignadas y conforme a las disposiciones establecidas en los -
pliegos de condiciones del proyecto de Branding y Rotulacion Institucional de los Puntos
Aduaneros, terrestres y aéreos, se realizo la evaluacion técnica de la propuesta presentada por
la empresa oferente, correspondiente al proceso en mencion para la gestion 2025, Este proyecto
contempla la instalacion, actualizacion y estandarizacion de los diferentes elementos de imagen
institucional, tales como rotulos informativos, logotipos en 3D, vinilos decorativos tipo sandblast,
entre otros. - Para la evaluacion el comité analizo detalladamente cada uno de los items técnicos
incluidos en los pliegos, los cuales especifican: tipo de rétulo, material base, técnicas de
impresion, acabados, iluminacion, instalacion, medidas, ubicacion, uso de adhesivos adecuados
para cada superficie, cumplimiento de la linea gréfica institucional vigente y estandares de calidad
solicitados. Como resultado del andlisis efectuado, se determina que la empresa cumple con la
totalidad de los items técnicos establecidos, respondiendo adecuadamente a los requerimientos
exigidos para cada rétulo y demostrando capacidad técnica y operativa para ejecutar la rotulacion
conforme a los lineamientos institucionales. La propuesta presentada reline las condiciones
necesarias para garantizar durabilidad, calidad de materiales, correcta instalacion y uniformidad
visual alineada al proyecto de branding institucional. En virtud de lo anterior, se considera que la
propuesta técnica cumple con los criterios técnicos establecidos en los pliegos para los 325 items.

CONSIDERANDO (16): Que después de haber concluido con la Evaluacién Técnica de la oferta
- presentada por VALLAS INTERNACIONALES S. DE R. L., el comité Evaluador paso a la FASE
1} de Ev cion Financiera a la empresa en mencion.
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CONSIDERANDO (17): Que en relacion a la FASE Ill.- EVALUACION FINANCIERA, se
determiné lo siguiente:
ASPECTOS FINANCIEROS VERIFICABLES

Documentos probatorios de acceso inmediato a
dinero en efectivo por al menos 40% del valor
ofertado, pueden ser evidencias de montos
1 depositados en caja y bancos, constancias de X
creditos abiertos otorgados por instituciones
bancarias, nacionales o extranjeras, créditos
comerciales, elc.

Subsano en fecha 17/11/2025,
Las constancias bancarias
estan a nombre de los
representantes Legales Daniel
Omar Barahona Diaz y Gabriela
Garcia Madrid

Copia autenticada de los Estados Financieros de
los dltimos dos (2) afios, refrendados (firmados y
timbrados) por un Perito Mercantil y Contador
Publico o Licenciado en Contaduria Pliblica,

2 colegiado en Honduras (presentar constancia de X

- solvencia del colegio en el que se encuentra
inscrito) o estar respaldados por una firma auditora;
y en caso de ser auditados en el exterior estar
debidamente apostillados o legalizados.

Estados financieros del 2023,
presentados mediante
subsanacion de fecha

1711112025

Garantia de Mantenimiento de Oferta (por lo menas
3 el 2% del valor total ofertado) y que cumpla con lo X
solicitado en el PC, (NS)

» EVALUACION GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

VALLAS
1| INTERNACIONALES | L 251495797 | L 50,289.16 L. 72,000.00

Garantia de Seguros Crefisa vigente
SDERL del 20710/2025 al 20/04/2025

» INDICADORES FINANCIEROS

L 237,12094
L. 854,628.00
Beschscit ccrien B

27.75%

La empresa esta haciendo uso de financiamiento externos en un 27.75% y desarrolla con recursos propios el
72.25% de sus actividades operativas.

000
L. 1,350,486.72
» DOCUMENTOS PROBATORIOS DE ACCESO INMEDIATO A DINERO EN EFECTIVO
POR AL MENOS 40% DEL VALOR OFERTADO

0.00%

1 | VALLAS INTERNACIOANES S.DER.L. L. 2,514,957 97 L. 1,005,983.19 L. 1,281,097 .55

CONSIDERANDO (18): Que después de haber hecho una minuciosa revision de los documentos
financieros de la propuesta presentada por el oferente VALLAS INTERNACIOANLES S. DE R.L.
el oferente antes descrito cumplié con la fase de la evaluacion Financiera y paso a la FASE V.
EVALUACION ECONOMICA.

CONSIDERANDO (19) Que en relaciéon a la FASE IV.- EVALUAEIGN ECONOMICA,,
de haber concluido con la evaluacion financiera de la oferta de VALLAS INTERNAC ONALES
; DE R. L. el comité de evaluacnén contmuo con ei analisis de dcha fast i 4
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blast - ventada 2

L 500.00

1 | Mura) aduanero, fachada principal ventanales 1y 2 2 L 25,790.08 L. 51,580.16 [L 7,737.02 1693 1748
2 Mural aduanero, fachada principal ventanal 3 1 L  10,988.82 11-0,988.82 1,648.32 |1-2,63?. i
3 Mural aduanero, fachada pringipal ventanal 4 1 L 1814267 |1-8, 142.67 2,721.40 ]2_0,86 407
4 Microperforado ventanilla modulos # 2 y #4 2 L 1,386.09 ;,??2.18 4583 |L 318801
5 Microperforado Ventanila midiuios #2 C amees |l 20791 [L 1,594.00
6 | Wicroperforado Ventana 1 Caseta de Seguridad 1 L 1,494.62 11-. 494,62 22419 |L  1,718.81
7 | Microperforado Ventana 2 Lateral Caseta Sequridad 1 L 1,895.64 11.,395.64 28435 |L 217999
8 | Microperforado Ventana 3 Lateral Gaseta Seguridad 1 L 1,895.64 : 895,64 28435 |L 217899
19 Valla Sobre Puente 2 L 2250000 ';5'00&00 6,750.00 ';1 750,00
| Ventanas aerea de Contabiigad 3 L 75000 ;250‘00 78750 [L 6037.50
10 Logoatipo 3D con lluminacién 1 L 135000.00 '1'35,000.00 20,250.00 :55'250'00
1 Ventanillas de atencidn 2L 082 | LT | Lot
12 Rotulos de PYC pﬁ l:;sgtsanillas eingresos a 19 L 57440 |1_ng13‘60 1637.04 1{2,550_54
13 Texto o Logo troctajl::;?c_lz :r:lr;g;&:o. vinil tipo sand 1 L 644.94 ;44,24 %66t |L 74088
14 Texto o Logo troquelado o imprasa. Vinil tipo sand 1 L 1,850.36 11-353 . 7875 L 213741

L 575.00

15 Ralulo *Zona librefTransflo 1 500,00 75.00
16 Rotulo "Exporlacion/Vehiculos® 1 L 500.00 ;m 00 7600 |L 575.00
" " L
17 Rotulo "Afore y Despacho 3 L 500.00 150000 20500 |L 172500
18 Rotuls "Declaraciones verdes” 1 L 500,00 IE-DD 00 75.00 (L 575.00
L] HH L L
13 Contabilidad 1 L 500.00 500.00 7500 | L 575.00
20 Rétulo *Recepcion de Documentos” 1 L 500.00 ;00 0 75.00 (L 575.00
21 Rotule "Recepcion de Documentos’ 1 L 500.00 ]5'00 00 7500 YL §75.00
2 Ratulo "Oficina Administrativa’ 1 L 500.00 ;00 00 75.00 (L 575.00
23 Rétule "Archivo de Exportacion” 1 L 500.00 ;00 00 75,00 |L 575.00
24 Rétulp *Archivo de Transios™ 1 L 500,00 LE.DD 0 7500 L 575.00
25 Rétulo "Archivo de Dacumentos” 1 L 500.00 I5-OD Q0 7500 |L 575.00
L
26 Rétulo "Af D ho .
ulo "Aforo y Despacho 1 L 500.00 50000 700 |L 575.00
. . L
27 Rélulo " ,
ulo "Baiios 1 L 500.00 £00,00 7500 | L 575,00

2h L&) 3 3 s,

Pt
£

Logo con texio " Administracion Aduanera de L
Honduras' 2 L 241681 | oan e 72504 YL 555866
Logo con texta " Administracion Aduanera de L
- o rams, Honduras" 2L 188802 1aamn 43981
2 Rns g L
e integracion Aduanera L .
/vsf 3}% ag | 1 1,074.56 107456 161.18
?;?l{‘(:}.‘g;’y, T ; P Faas

<




Logo con texto " Administracion Aduanera de

L

Ere——

A fr— 1,853.52 185352 L 278.03 |L 213155
Logo con texto " Administracion Aduanera de L

32 Honduras® 3,349.90 3,349.90 It 50249 |L  3,852.39

23 Logo con texto Adm:mstra"c:on Aduanera de 1825.25 L L 27379 (L 2,009.04

Honduras 1,825.25
4 Logo con texto * Administracion Aduanera de 1.750.11 IE L 26252 |L 201263
Honduras" 1,750.11

Logo con texto " Administracion Aduanera de L

35 Honduras® 2,624.31 2,624.31 L 39365 |L  3,017.96

L L
36 Mural aduanero con nombre de la Aduana 14,705.22 14.705.22 L 2,205.78 16.911.00

37 Mural aduanero con nombre de la Aduana 2,256.57 L: 51344 L 676.97 |L  5,190.11
L

38 Logo del escudo 1,877.87 187787 L 28168 [L 215955
Logo con texto " Administracion Aduanera de L

39 - 3,649.90 3,649.90 L 54749 (L 419739
Logo con texto " Administracion Aduanera de L

40 Heindiaa? 2,067.13 413496 5 62014 |L  4,754.40

4 Rotulo *Oficina Administrativa’ 574.40 !5'? 440 L 86.16 |L 660.56
P T L

42 Rotulo "Oficina de Contabilidad 574.40 574.40 L 86.16 | L 660.56

43 Rotulo "Oficina de Archivo” 574.40 ;7 440 L 86.16 | L 660.56
" " L

44 Rotulo "Recursos Humanos 574.40 574,40 b 86.16 |L 660.56

L

blo 1, Tegucigalpa,

MD.C.

45 Disefio proporcionado por el DERI 1,23273 2.465.45 I 36982 L 283528
46 Disefio proporcionado par el DERI 1,615.80 ;,231,60 L 48474 (L 371634
47 Disefio proporcionado por el DERI 2,263.87 Id: 507.74 L 676.16 |L  5183.90
48 Disefio proporcionado por el DERI 1,143.31 ;' 859.86 5 102898 (L  7,888.84
49 Disefio proporcionado por el DERI 1,022.64 I{;, 135,84 L 92038 |L 705622
50 Disefo proporcionado por el DER 1,201.57 ;‘403.14 L 36047 |L 276361
51 Disefio proporcionado por el DERI 1,036.78 2,220,68 L 93310 |L  7,153.78
52 Disefio proporcionado por el DER| 1,103.55 ;207.10 L 33107 [L 253817
53 Disefio proporcionado por el DER| 1,031.92 ;.197-52 L 92873 |L 712025
54 Disefio proporcionado por el DERI 1,201.57 l2-, 40314 L 36047 |L  2763.61
g5 Disefio proporcionado por el DERI 1,028.83 lé 172,98 L. 92595 |L  7,098.93
56 Disefio proporcionado por el DERI 1,201.57 ;,403.14 L 36047 [L 276361
57 Disefio proporcionado por el DER| 1,031.48 {: gogs  |L 983 [L 7
58 Disefio proparcionado por el DERI 1,031.48 Ib: 188.88 L 92833 |L 7.117.21
59 Disefio proporcionado por el DERI 940.87 I;‘ 881.74 L 28226 (L 2164.00
60 Disefio proporcionado por el DERI 2,501.07 ; 002.14 2 75032 |L 575246
61 Disefio proporcionado por el DERI 2,501.07 ;'002.14 L 75032 [L 575246
62 Disefio proporcionado por el DERI 1,201.76 ;‘}20 178 L 180.26 |L 138202
63 Disefio proporcionado por el DERI 1,378.65 %,37&65 L 206.80 5
-y / .&q._
“Centro Civico Gubername ‘al. OFE d




L

64 Disefio proporcionado por el DER! 1 L 2,326.69 232660 L 34900 |L 267569
65 Disefio proporcionado por el DERI 1 L 1,850.00 11-,850.00 L 27750 |L  2127.50
66 Disefic proporcionado par el DERI 1 L 1,850.00 :‘850.00 L 27750 |L  2,127.50
67 Disefia proporcionada por el DER 1 L 1,850.00 I1-,850.00 L 27750 |L 212750
68 Mural de bienvenida con giseﬁo y logo de Aduanas 1 L 256460 ;‘5{54,60 L 18469 |L 294929
69 Disefio con logo de Aduanas 1 L 77161 ;?1,61 [l 11574 |L 887.35
70 Disefio con logo de Aduanas 1 L 886.69 EBG.BQ L 133.00 {L  1,019.69
71 | Mural Aduana La Fraternidad con logo de Aduanas 1 L  30,263.78 20,263.?8 L 4.539.57 ;4303‘35

72 Rétulo de bienvenida 1 L 9,500.00 ;1500‘00 I 1,425.00 :0'92500

73 Rétulo "Aforo y Despacho” 3 L 574.40 :,723‘20 L 25848 |L  1,981.68
74 Rétulo "Atencion al usuario” 3 L 574.40 %.723.20 L 25848 |L 198168
75 Ratulo "Acceso Restringido’ 2 L 57440 |1" 148,60 L 17232 |L  1,321.12
76 Rotulo "Personal Autorizado" 2 £ 574.40 I1-,148.80 L 17232 |L 132112 -
77 Rétulo "Oficina Administrativa' 1 L 574.40 ;7 4.40 L 86.16 |L 660.56
78 Rétulo *Oficina Sub Administrador’ 1 R 2 It 8616 [L 68056
79 Rotulo "bano" 1 2 574.40 é? 440 L 86.16 |L 660.56
80 Rotulo "bafio" 1 B 86.16 |L 66056
81 Rotulo "Bodega" 1 L 797.60 ; L 11964 |L 917.24

797.60

b

' : : L L
82 Rolulo fachada principal 1 L 190,000.00 190,000.00 L 2850000 218,500.00
L L
83 logo de Aduanas Honduras 1 L 75.000.00 75,000.00 L 11,250.00 86,250.00
B4 Transito Aduanero 1 L 1,755.17 < L 26328 |L 201845 -
175517
L -
85 Logo de Aduanas Honduras y texto 1 L 2,027 62 2027 62 L. 30414 (L 233176
L
86 11 Jefe de Aforo y Despacho 1 L 630.20 630,20 L 9453 |L 724.73
. L
87 2 | Garantias y enlace RTN 1 L. 630.20 630.20 L 9453 |L 72473
88 3 | Recepcion de documentos para archivo 1 L 630.20 i6-30 20 L 94,53 |L 72473
89 4 | Recepcion de documentos para archivo 1 L 630.20 Ié.a{} 20 L 9453 |L 72473
90 5 | Recepcion de documentos para archivo 1 L £30.20 ;30 20 I 94,53 |L 72473
g1 Administracion Aduana Palmerola 1 L 176215 I{ 75215 L 26282 |L 2,014.97
L
Logo de Aduanas Honduras 1 L 1,399.50 1399.50 L 20993 |L 1,609.43
i L
Archivo de Aduana 1 L 1,760.85 1.760.85 L 26413 |L  2,024.98
. L
Delegados Fiscales 1 = 1,760.85 176085 L 26413 |L 202498
COURIER 1 L 2,099.98 L L 31500 [L 241498

2,099.98

s Ho,‘.ﬁl |_ |_
N e Rotul 2 ) 00 .
AT g L 3000000 fgyn0000 |1 %0%% 16900000
3 ; :
= A r.{,:{} ;
«“J(‘i?"#v”\ o
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L L

97 Declaracion del viajero 10 mil délares 1 L 17,239.29 17.239.20 L 2,585.89 19.825.18
98 rotulo "Logo de Aduanas” 1 L 1,523.00 1L.523-00 L 22845 (L 175145
99 Mural 1 L 6,642.48 ;642.43 L 99637 |L 763885
100 Rotulo "Oficina Administrativa' 1 L 57440 [5'7 440 L 86,16 | L 660.56
110 Rotulo "Bodega’ 1 L 57440 ;7 P 8616 |L 86056
. Rotulos 2 |L 100220 ;oo L 3006 L 230508
130 Rotulos 4 L 574.40 ;.29?.60 L 34464 (L 264224
140 Rotulo para bafio— 105 : L 54143 '5'4 s | 8121 |[L 62264
150 Rotulo para bafio : L 54143 E5'4 s |t 8121 [L 62264
180 Rotulo "Oficina Administrativa" 1 L 574.40 ;7 440 I 8616 |L 660.58
1?0 Rotulo "Cacina" 1 L 574.40 Is'? 440 L 86.16 |L 660.56
180 Rotulo " Solo Personal Autorizado" 2 s 57440 |1‘ 148.80 L 17232 |L 132112
- u Puerta vinil con logo de Aduanas 1 L 1,805.72 b L 27086 |L 207658
9 1,805.72
101 Ventanillas de vinil con logo de aduanas 5 L 90011 :5 s L 68183 |L 522738
111 Rotulos "Aforo y Despacho” 2 L 57440 |1' 148.80 L 17232 L 132112
. Rotulos "Aencion al Usuario’ 3 L 57440 %,?23. o |L 2848 L 196168
131 Puerta de ingreso " logo de Aduanas Honduras" 2 L 1,828.23 I:;’ 656.46 L 54847 |L 420493
141 Rotulo de "Aduanas Honduras" 1 L 8500000 ;5000‘00 L 12,750.00 k

97,750.00

Stiker Logo Aduanas Honduras 1 L 1,281.20 b L 19218 |L  1,473.38

5 1,281.20
151 Logo y texto Administracion Aduanera de Honduras 2 L 929.26 1L 856,52 L 27878 |L 213730
" Retulo pve “Inspeccion Aduanas Honduras / L.

- 7 OIRSA (Iogos de ambas instituciones) 1 L 9B g0 |b 13939 (L 10865
11 . i L L
8 Rotulo pvc “Inspeccion 1 s 1,785.50 1755.50 E 263.33 2018.83
1 L L
9 MesafTable 6 L 583.70 3502.20 i 5265.33 402753
12 I pos P L L
0 Declaracion del viajero 10 mil dolares 1 L 6,467.00 6.467.00 L §70.05 743706
12| Logo Aduanas Honduras y texto Adminsitracion k [:
: Aduanera de Honduras 1 R T 2 T s B
- Ratulo letrero con.l . o de AdL} as . 1 L  87,500.00 L L 13,125.00 i
3 “ il ] 87,500.00 O 100,625.00
12 ) L L
4 Aduana de Toncontin 1 L 1,644.26 1644.26 L 246.64 1,890.90
12 . L
5 Afaro y Despacho 1 L 1,644.26 1644.26 L 246.64 18090
12 i . L L
6 Administracion Aduanera de Honduras (LOGO) 1 L 3,136.56 3.136.56 1 470.48 3.607.04
12 . . L E
7 Administracion de Aduana 1 L 639.50 639,50 (X 95.93 735.43
12 - s L L

----- : | Subadministracion de Aduana 1 L 639.50 639,50 L 95.93 735.43

12 Contabilidad .- : 1 L 1,22540 L L 183.81 |- —L
9 Y % e 1,225.40 140924,

gi'%i?a 9de17 n & :
yhiy e Gentro Civico Gubernamental, Torre |, Biso 345,9%
‘1 Juan Pabloll, Tegucigalpa, M_ii)._g_:.,l—ioﬁa{ués. CA.
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L L
’TO3 Archivo de Aduana L 639.50 63950 L 95.93 735 43
B COURIER L 1,344.26 - k 201.64 -
1 P 1,344.26 ' 1,545.90
13 L L
2 COURIER L 28178 | henze |V FVO | 30035
13 . I L
3 Revisores L 639.50 £39.50 L %.33 73543
13 L s
4 Talento Humano L 639.50 630.50 L 95.93 735,43
13 i : L L
5 Recepcion de DUCAS (Archivo) L 639.50 1.918.50 L 287.78 220628
L L
163 Jefatura de Aforo y Despacho L 639.50 639.50 L 95.93 735.43
8 Transito Ad L 639.50 - L 191.85 k
7 FENERSnCHENSID ; 1,279.00 ' 147085
L L
133 Ingresa RTN / Garantias / Dispensas L 639.50 1.279.00 L 191.85 147085
1 Bafio D L £39.50 - L 191.85 E
9 LT ' 1,279.00 ' 1,470.85
e Bafio Caballeros L 639.50 L L 191.85 -
0 ' 1,279.00 ; 1,470.85
" icios G I k 639.50 B L 95.93 k
1 Servicios Generales : 639.50 ] 735 43
14 Logo con texto Administracion Aduanera de L .L -
2 Honduras L anene 190,000.00 L. 2850000 218,500.00
14 ; ) . o Ik I
3 Ventanales superiores oficinas migracion L 1,135.20 9.081.60 L 1,362.24 10,443.84
14 oo ; oz L L
4 Ventanales oficinas migracion i 244831 17138.47 L 2,570.73 19.708.90
iy Logo Unién Aduanera L 207872 Lol 3 L
5 o9 PIRIEN o872 : 2,390.53
14 . . S L L
6 Ventanales superiores entrada oficinas migracion L 1,168.24 350472 L 525.71 403043
14 _— - o Ii L
7 Ventanales inferiores enfrada oficinas migracion L 2,461.97 246197 [ 369.30 283127
14 g ; —— L L
8 Ventanales inferiores entrada oficinas migracion L 2,082.25 208225 L 312.34 230459
% Logo union Aduanera i 2,082.25 L L 312.34 L
9 o We2 | gpRoos ' 2,394.59
15 ) ' L L
0 Ventanales superiores con disefio L 112724 338172 L 507.26 3,386.98
15 - o L L
: Ventanales en frente de [a oficina de migracion L 2,476.30 7428.90 k 1,114.34 8.543.24
15 =z L L
i .
5 Entrada oficina de Aduanas Honduras-Guatemala L 1,176.20 3,528,60 L 529.29 405789
15 : L L
fi ; .
3 Entrada oficina de Aduanas Honduras L 2,621.60 5243.20 L 786.48 602968
15 ; L L
4 Logo Unién Aduanera L 2,291.19 229119 L 343.68 2 634.87
15 ’
5 Ventales superior oficinas Aduanas 2 1,152.24 1115L2.24 L 172.84 1'32L5.08
5 Ventanal Aduanas Honduras L, 1,238.86 . L 185.83 £
] Sl 1,238.86 ' 1,424.69
15 ——— L L
- Ventales superior oficinas Aduanas L 1,146.46 1146.46 L 171.97 1.318.43
15
3 Ventales inferior oficinas Aduanas L 2,450.00 2 45LU 0 L 367.50 28 11'_'{50
15 . L L
9 Ventanales con disefo Ly 2,938.40 203840 L 440.76 3.379.16
o L L
Ventanal {
entanales con diseno I 1,097 60 109760 L 164.64 126224
_— L L
Ventanales con disefi L §70.61 ;
2 o061 |- 9 20
_— L L
ero.  Ventanales con disefio L ,582. ;
‘Qat‘.:é-vn;;_g-.u 1,582.36 158236 L 237.35 181971
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136 Ventanales con disefio 2 L 1,212.85 2 42['5‘?0 L 363.86 2,?’8L9 56—‘

146 Ventanales con disefo 2 L 1,077.17 2.15%1.34 L 32315 2‘4;'7_49

156 Ventanales con disefio 1 L 1,631.50 153"1.50 L 24473 1,37[:6.23

18 Ventanales con disefic i L 2med0| 5 L s -

6 ! 2,146 40 ; 2,458.36

s Ventanales con disefic 1 L oto07e0| .5 |L teaed k

7 Y 1,097 60 ' 1,262.24

186 Ventanales con disefio 1 L 1,767.50 1,75L7'-50 L 265.13 2r03;53

1; Ventanales con disefio 1 L 1,103.50 11 0'?3‘50 L 165.53 1,26L9.03

i Puerta con Disefio 1 k 2,438.00 L L 365.70 -

0 : 2,438.00 2,803.70

11? Ventanales con disefio 2 E 1,195.52 2.39L1‘04 L 358.66 27 4;?0

L Ventanales con disefio 2 L 1,215.76 ’ L 364.73 L

2 P 2,43152 i 2,796.25

U Ventanales con disefio 2 Loo12%23] .5 L s -

3 ' 2,252.46 2,580.33

14? Ventanales con disefio 2 [ 2,476.30 4,95L2.60 12 74289 5|69L5‘ 19
- L Ventanales con disefio : L 2870 . .5 | ams L

5 i 2,898.70 ’ 3,333.51

16? Puerta con Disefio 1 L 2,438.00 2,43;.09 d 365.70 2,80L3,70

¥ Ventanales con disefio 2 L 2,384.00 . L 715.20 -

7 ' 4,768.00 5483.20

17 Ventanales con disefio 1 L 1,665.60 L L 249.84 L

8 f 1,665.60 1,915.44

19? Ventanales con disefio 1 L 1,563.00 1 56%3 00 L 234.45 1}9; 45

103 Ventanales con disefio 1 [t 231797 23 1"7.97 L 347.70 2,66L5,6?

118 Ventanales con disefio 1 L 1,568.57 1|55lé.5? L 23379 1‘?9L2.36

e Archivo (texto) 4 L or280| .5 L ss3e8 .

2 3,891.20 4,474.88

" ventanal diseno 2 I 1,679.75 L Il 503.93 L

3 kg v 3,359.50 ' 386343

18 . L L
[— 4 ventanal disefio 2 L 972.80 194560 L 291.84 223744

18 ; L L

5 ventanal disefio 1 s 1,254 .80 1.254.80 L 188.22 1443.02

e ventanal disefio 2 18 137420 e L 412.26 L

6 ' 2,748.40 3,160.66

18 . L .

7 ventanal disefio 2 L 1,326.50 2653.00 L 397.95 305095

18 i L L

8 ventanal disefio 1 L 1,365.50 1.365.50 I 204.83 157033

193 ventanal disefio : Lo 1L2.? P 1Y 1.50L9-65

19 ventanal disefio : Looro22r| b |L 1533 -

0 i 1,022.27 ' 1,175.61

19 iz E L

1 ventanal disefio 2 L 1,939.79 3.879.58 L 581.94 446152

1 ventanal disefio 1 L 1,170.85 - & 17563 &

2 ' 1,170.85 ) 1,346.48

1 ventanal disefio 1 L 1,150.31 - L 172.55 -

3 i 1,150.31 : 1,322.86

% Puerta con disefio 1 L 1,187.04 L L 178.06 L

4 e 1,187.04 ' 1,365.10
e Puerta con disefio 1 L 221075 L L 331.61 :

5 P 221075 ’ 2,542.36

159 vertana i W‘s..,h‘m‘ 15 Lo 6'51_95 L2 o 1'5 ™
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179 ventanal disefio 15 L 181782 2?,2;7_ s |L 40012 31‘3;7_5?
139 ventanal disefio 15 L 97998 | 4.559,70 L 220486 15'9164_66
s ventanal disefio 10 L e | 4.9;9.80 L 223947 17'12927
2(? i % b TEER 7,89L8,00 b TR 9,03L2.70
210 ventanal disefio 4 L 94022 3,76L0.38 L 56413 4I32L5‘m
- ventanal disefio 2 L 147500 2_951;}_0(] L 44250 3,391'2. =
?‘; Aforo y despacho 1 L 21800 , 13L8,00 L 70| o 45]-8‘?0
. Bodega 1 L 179419 139"4' o | 298 2'06L3I32
250 ventanales disefio ) L 13m0 | 4Ls. o |b 4] :sLo.ss
2;} ventanales disefio 1 L 1,980.84 1'93]-0_34 L 28713 2,2?]-7,97
270 ventanales disefio 1 L 203008 2,031-0,08 - 304.51 2'331:4‘59
230 ventanales disefio 1 L 196820 1,96L8.20 L 29623 2‘26L3_ @
2;} ventanales disefio 1 L 1,968.20 1r96L8. an |t 295.23 2’251-& 83 -
. 12 recuadros migracion 2 |L s 0,6;5.96 L 160439 12,3:50‘35
- Administracion Aduanas Honduras 1 L 210078 | oLng Looasiz| 1L5lg1
! Diseiio logo de Aduanas 2 L 178288 3’55L5I7 o (L sms| 1.
. Disefio logo de Aduanas 1 L 150777 1,SDL7.?? L 27 1}?;3.94
241 puerta logo de Aduanas 1 L 182525 1_82"525 L 273.79 2109;04
< Disefio logo de Aduanas 2 L 0| e (L 2|, e
2; Disefio logo de Aduanas 2 L 992.99 1,98L5.98 L 297.90 2,28L3.88
271 Disefio 2 L 7080 | 44"1‘00 L 216.15 1'65"?‘ "
- Disefiologo de cada insttucién 8 L wano| o L toms| o o | @
29’ Diserio 2 L 96195 1|92L3_90 L 859 |, 1; s
y Sticker | 2 L 100000 2,0[1'-0.00 L 30000 2,3(;).00
2 o oy L - | .5 |l smo ‘
1 3,860.00 4439.00
222 Ventanal con disefo
232 Ventanal con disefio 4 L 2,060,00 8.2 4;’00 L 1,236.00 g, 4?L6’00
242 Ventanal con disefio B L 1,012.85 6.07L?.10 L 911.57 6,98;.6?
252 Ventanal con disefio 3 L 1,156 40 3,46;.20 L 520.38 3,98L9_5B
262 Ventanal con disefio 3 L 1,156 40 3 45Lg_20 L 520.38 3,98L9.58
e Ventanal con disefio 2 L 113418 2,25L3.35 L 34025 2,60;51
- 282 Ventanal con disefio 2 L 3,089.00 5 WL& 0 L §26.70 71 0"4._{0
< womny,, Ventanal con disefio 2 H 254393 b E 763.18 L
st 5,087.86 5,851.04
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%3 Ventanal con disefio 1 L 934 98 93:98 140.25 1’0?;23
- Ventanal con disefo 1 L 1,850.00 . 277.50 s

1 S 1,850.00 ' 212750
- Ventanal con disefio 2 L 1,026.09 L 307.83 L

2 i 2,052,18 ' 2,360.01
4 Ventznal con disefio 2 L 238460 | - 715.38 L

3 B 4,769.20 ' 5,484.58
vy Ventanal con disefio 2 L 248330 | “ 735,99 b

4 e 4,906.60 ' 5,642.59
2 Ventanal con disefio 1 L 1,025.02 L 15375 L

5 e 1,025.02 ' 1178.77
~ Ventanal con disefio 1 L 242197 L 363.30 -

6 d 242197 2,785.27
& Ventanal con disefio 1 ke 867 64 5 130.15 L

7 867.64 ' 997.79
= Ventanal con disefio 1 L 1,421.00 L 213.15 L

8 S 1,421.00 ’ 1,634.15
& Ventanal con disefio 2 L 2,393.60 L 718.08 .

9 P 4,787.20 ’ 5,505.28
24 i L L
0 Ventanal con disefio 6 L 1,103.85 6,623.10 993.47 761657
2 Ventanal con disefno 6 L 2,816.00 L 2,534.40 L

1 il 16,896.00 = 19,430.40
o Ventanal con disefio 2 L 1,146.50 L 343,95 k

Z : 2,293.00 2636.95
24 Ventanal con disefio 2 L 97490 = 29247 L

3 ' 1,949.80 ’ 2,242.27
& Ventanal con disefio 2 L 211242 : 633.73 L
4 o 422484 ' 4,858.57
o Ventanal con disefio 1 L 102440 - 15366 k

8 e 1,024.40 ’ 1,178.06
A Ventanal con disefio 1 L 2,438.00 k 365.70 <

6 e 2,438.00 ' 2,803.70
2 Puerta con Disefo 2 L 2,463.20 k& 738.96 b

7 ' 4,926.40 5,665.36
% Ventanal con disefio 2 L 1,017.80 . 305.34 -

8 I 2,035.60 : 2,340.94
o Ventanal con disefio 2 L 2300  _‘ 718.80 -

g S 4,792.00 ' 5,510.80
2 Ventanal con disefio 1 5 1,100.30 L 165.05 :

0 el 1,100.30 ' 1,265.35
215 Ventanal con disefio 1 L 110030 | uLu.ao 16505 | 25"5_35
<5 Ventanal con disefio 2 L 1,057.40 k 317.22 L
2 P 2,114.80 ' 243202
& Venianal con disefio 2 L 2,627.00 L 788.10 L

3 Y 5,254.00 ' 6,042.10
@ Ventanal con disefio 1 L 196220 £ 20433 v
4 B 1,962.20 ' 2,256.53
& Ventanal con disefio 2 L 1,116.80 . 335.04 .

5 P 2,233.60 ' 2,568,64
& Ventanal con disefio 2 L o748 y 20264 -

B ' 1,950.96 ' 2,243.60
& Ventanal con disefio 2 L 14389 | .- 43347 k

7 diliel 2,887.78 : 3,320.95
4 Ventanal con disefio 4 L qa89| - 866,33 -

8 = 5,775.56 ' 6,641 89
& Ventanal con disefio 1 L 1,203.20 L 180.48 L
9 =i 1,203.20 i 1,383.68
e Ventanal con disefio 1 L 163780 & 245,69 L
0 Sl 1,637.90 - 1,883.59
5 Ventanal con disefio 1 L oees9| - 14835 ;

1 ' 988.99 : 1,137.34
% Ventanal con disefio 2 L 1,432.23 b 429,67 L

2 A 2,864 .46 ' 3,294.13
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26 5 L L.
: Ventanal con disefio 2 L 1686220 330440 L 498.66 3,823.06
26 o = I L
. Vinil con disefio 1 Lo 183985 | yeges |1 2% 1peses
2% . o L L
5 Vinil con disefio 2 L 1,670.00 3,340.00 L 501.00 3,841.00
26 s " L L
- Vinil con disefo 8 L 871.25 5,22750 L 784.13 6.011.63
26 N o L L
8 Vinil con disefio 1 L 67128 871.25 3 e 1,001.94
2% L L
g Baio Damas L L 1670.00 1,670.00 L 200,50 1,920.50
27 = L L
y Banio Hombres 1 L 167000 | 4oongo |- B0 s
27 L L
1 Rotulos 5 L 500.00 2.500.00 L 375.00 | 2 875.00
9 Aduana El Poy (Logo Aduanas Honduras) 1 L 500.00 500,00 £ 75.00 575,00
a Diseriode Ad i L 170308 . L 25546 k
3 RG] ENANES R 1,703.08 : 1,958.54
ol Disefio de Ad 1 L 200308 - L 30046 .
4 KGR0 ARKBNRS P 2,003.08 ' 2,303.54
o Disefio de Aduan 1 L 950.70 L L 142,61 :
5 - : 950.70 ' 1,093.31 -
& Digefio de Adua 1 L 1,583.70 L I 237.56 L
6 dees £ 1,583.70 : 1,821.26
a Disefio de Aduanas 1 L 1,008.80 L L 151.32 -
7 e 1,008.80 ‘ 1.160.12
& Contabilidad 2 L 124353 - L 37308 L
8 s 2,487.06 ' 2,860.12
27 L L
9 Aduana El Poy (Loga Aduanas Honduras) 1 L 2,059.34 2,059.34 . 308.90 2.368.24
28 . L L
0 Transito. 1 L 1,266.20 1.266.20 L. 189.93 1456.13
% Transito (disefio) 2 L 923.81 kL L 27714 b
1 ‘ 1,847.62 ' 2,124.76
28 Comercio Menor 1 L 1,275.67 E L 191.35 L
2 — 1,275.67 ' 1,467.02
28 , L L
3 Comercio Menor 2 L 926.00 1,852.00 L 277.80 212980
% Aforo y Despacho 2 L 125360 . L 37608 5
4 P R 2.507.20 : 2,883.28 =
28 Aforo y Despacho 2 Ik 92059 L L 276.18 L
5 e : 1,841.18 ; 2117.36
28 L L
# 1 1,222,
8 . 22210 | om0 |t 1832 | sumse
28 L L
# 2 L 911, ;
7 180 | yemman |& P oogses
28 L L
#2 , .
8 2 L 125380 | 496360 L 18804 1 4 44164
28 L L
#2 2 L 918.80 :
9 gareo |5 OO o113
29 L L
#3 1,253, .
0 1 L 25860 | 4 oeag | b 18804 | 4 4a164
29 L L
43
1 2 L 125343 | ecen | L 37603 |, ga g
729 L L
#4 1 1272,
2 o 21250 | 49760 | b 19088 | 4 45338
29 L L
#4 2 j
3 L 9260 ,geog |b BT i21gs
29 L L
5 1 1247, :
4 L 4730 | ogg | b 18710 | 4 43440
L L
#5 2 L 918.80 75,
PELLE 183760 |- athot 2,113.24
AI;T,IK;"IAS IE L
1 L 1269, ;
kg 6933 | 1ap033 |t 19040 | 4 45973
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29 1 I

7 #7 2 L 92419 184838 L 277.26 212564
29 e L

8 #7 1 i 1,241.50 124150 L 186.23 1427.73
8 Vinil disefio - Mi rforad 2 L 916.99 L L 275.10 L

9 inil con disefio - Microperforado ; 1833.98 : 2109.08
30 | Administracion Aduana EI Poy (logo de Aduanas) - - L L

0 microperforado de ventana Aduanas 1 L i 1,569.74 L i 1,793.70
30 | Administracion Aduana EI Poy (logo de Aduanas) - L L

1 Ofrece -microperforado de ventana Aduanas 1 = L 1,559.74 L R 1,793.70
30 - 4 L L

9 Contabilidad -micraperforado de ventana Aduanas 1 L 1,559.74 1559.74 I 233.96 1793.70
30 Roétulo Aduanas Honduras - microperforado de L L

3 ventana de atencion 1 . T 1,000.00 L TR 1,150.00

v — 00000 - L .165000 .

4 RS SN S 11,000.00 19 12,650.00
30 . L L

5 Puertas de vidrio 2 L 1,200.00 240000 I 360.00 276000
o Ventana de vidri | L o100000] b [L 15000 s

5 entana de vidrio ,000. 1,000.00 :

-
1 3,800.0
31| Totems Guardalura La Hesa 40 650000 [ L 1L 3900000 :
9 uardatura La HEEE L 260,000.00 i 299,000.00
9 Iogo de Aduanas con texto Administracion Aduanera 1 L 1,329.50 . L 199.43 -
5 | 109 o0 Administrac 19 1,329.50 ’ 1,528.93
de Honduras

;Y — - L -
: Disefio de publicidad de Aduanas Honduras 4 L 3,637.25 14,549.00 L 2182.35 16,731.35
31 — iy L L
5 | Administracion Aduana La Mesa - Puerta vidrio 1 L 1,564.25 1,564.25 L 23464 1,798.89
A L L
5 Logo Aduanas Honduras 1 L 667.40 667 40 JE 100.11 76751

- il . ' .
: Logo Aduanas Honduras 1 L 156425 | 56425 |- 23464 1,798.89
Ki| L L
A Rotulo 10,000 dolares 10 L 1,564.25 15,642.50 L 2,346.38 17.988.88
31 - L L
9 Scanea tu Cadigo QR Logo de Aduanas 2 L 905.35 1,810.70 L 271.61 2.082.31
32 o L L
i Scanea tu Codigo QR Logode Auanas 2 L 121760 | 43520 | . 365.28 2,800.48

e

i

Rétulo Logo de aduanas | 1,091.48 1.255.20
7 Venn Administr n de Adu . N 1 L 195555 . L i 29333 L
2 e Al L 1,955.55 ‘ 2,248.88
32 . L ' L
3 Ventanas de atencién 11 L 629.21 6.921.31 L 1,038.20 7.950.51
9% Ventana de archi 1 L 856.44 & L 12847 -
4 ana de archivo ' 856.44 ; 984.91
2 Puertas de vidro 2 Lo20079] 5 [L 0 o7 L
_____ 5 b T ' 481112
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CONSIDERANIiO (20): Que después de realizar la revision aritmética la oferta entregada por 1a
empresa VALLAS INTERNACIONALES S. DE R.L., el comité de evaluacion procedio a realizar

. la recomendacion del proceso.

CONSIDERANDO (21): El Comité de Evaluaciony Recomendacion, en virtud de haber concluido

: con el Andlisis de la FASE |, Verificacién Legal; FASE |1, Evaluacion Técnica: FASE lll, Evaluacion

Financiera y FASE IV Evaluacion Econdmica de las Ofertas presentadas en el Proceso de
Licitacion Publica Nacional LPN-ADUANAS-017-2025 “CONTRATACION DE UNA EMPRESA
PARA LA ROTULACION E IMPLEMENTACION DE IMAGEN VISUAL EN PUNTOS
ADUANEROS TERRESTRES Y AEREOS DE LA ADMINISTRACION ADUANERA DE
HONDURAS 2025”, de forma UNANIME RECOMIENDAN lo siguiente: Que el o6rgano
responsable de dicha Contratacion declare FRACASADA la licitacién en mencion, en virtud que
la oferta presentada por la empresa VALLAS INTERNACIONALES S. DE R.L., es superior al
presupuesto estimado por la Administracion Aduanera de Honduras, ya que el Pliego de
Condiciones especificamente en le apartado 10-15 FIRMA DE CONTRATO, estipula los casos
enos que procede declarar Fracasada una licitacion y una de las es “aquellas ofertas por precios
considerablemente superiores al presupuesto gstimado por fa Adminisiracion”, lo anterior de
conformidad a lo establecido en el Pliego de Condiciones, en el articulo 57 de la Ley de
Contratacién del Estado y articulo 172 del Reglamento de la referida Ley.

CONSIDERANDO (22): Que el Departamento Técnico Legal de la Gerencia Nacional Legal emitio
Dictamen Legal ADUANAS-GNL-DTL-707-2025 de fecha 17 de diciembre del 2025, mediante
el cual determiné: “PRIMERO: Tomando en consideracion el informe de fecha nueve (09) de
diciembre del afio dos mil veinticinco (2025), emitido por la Comisién de Evaluacion nombrada
para llevar a cabo el proceso de Licitacién Plblica Nacional No. LPN-ADUANAS-017-2025, este
Departamento Técnico Legal es de la opinién que el 6rganc responsable de la contratacion
declare FRACASADA la Licitacién Publica Nacional No. LPN-ADUANAS-017-2025, para la
"CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA LA ROTULACION E IMPLEMENTACION DE
IMAGEN VISUAL EN PUNTOS ADUANEROS TERRESTRES Y AEREOS DE LA
ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS 2025" en virtud que la oferta presentada por
la empresa "VALLAS INTERNACIONALES S.DER.L." es superior al presupuesto estimado por
esta Administracién Aduanera de Honduras, ya que el Pliego de Condiciones especificamente en
el Apartado 10-15 FIRMA DEL CONTRATO, estipula los casos en los que procede declarar
fracasada una Licitacion y una de las causales es "aquellas ofertas por precios
considerablemente superiores al presupuesto estimado por la Administracién”, lo anterior de
conformidad a lo establecido en el Pliego de Condiciones, en el articulo 57 de la Ley de
Contratacion del Estado, y articulo 172 del Reglamento de la referida Ley. SEGUNDO:...
TERCERO:...".

CONSIDERANDO (23): Que la Ley de Simplificacién Administrativa tiene como objetivos
especificos en el Articulo 2, el de clarificar y disminuir en lo posible jerarquias o lineas de
responsabilidad entre quienes, de conformidad con la ley, intervienen en la prestacion de servicios
con facultades de autorizar, controlar y operar, para que no se demore ni entorpezca la de
decisiones y reducir la multiplicidad de unidades ejecutoras de servicios administrativos y de
apoyo.

CONSIDERANDO (24): Que mediante ACUERDO No. ADUANAS-DE-22-2022
ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS de fecha 09 de mayo del afio 2022:
DELEGAR en el ciudadano EDWIN ALEXIS MENDOZA ORDONEZ, las potestades, atribuciones
y facultades de: 1) Resolver y suscribir todos los documentos, ordenes, contratos, y
aulorizaciones correspondientes  la Gerencia Nacional Administrativa y Financiera y los
departamentos y secciones dependientes de esta, necesarios para la ejecucion del presupuesto
asignado a la Administracién Aduanera de Honduras; 2) Convocar, conducir, adjudicar y contratar

K+, los proveedores y contratistas producto de procesos de contrataciones directas, concursos,

licitaciones y otros procesos de contratacién previstos en la ley, tanto con fondos nacionales como
ternacionales destinados-al Servicio Aduanero.
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Decretos, Acuerdos, Resoluciones o Providencias y que el Articulo 118, numeral 1), del mismo
cuerpo legal, dispone que se emitiran por Acuerdo las decisiones de carécter particular que se
tomaren fuera de los procedimientos en los particulares intervengan como parte interesada.

POR TANTO:

Esta Administracion Aduanera de Honduras mediante la Gerencia Nacional Administrativa y
Financiera, en el uso de sus facultades otorgadas en Ley, y en aplicacién de lo dispuesto en los
articulos 321, 364 de la Constitucion de la Republica, lo dispuesto en los Articulos 5 parrafo
segundo 11, 12, 14, 26, 32, 47, 51, 52, 53, 55, 57 y demas aplicables de la Ley de Contratacién
del Estado, los Articulos 51, 67, 72, 110, 111, 115, 116, 117, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 131,
132, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143 y demas articulos aplicables del
Reglamento de la Ley de contratacion del Estado; lo dispuesto en los Articulos 116, 120 y 122 de
la Ley General de la Administracion Publica; 1, 2, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 48, 55, 56, 60, 61,83,
120,121 de la Ley de Procedimiento Administrativo y demas legislacion aplicable.

RESUELVE:

PRIMERO: Declarar FRACASADO el Proceso de Licitacion Publica Nacional No. LPN-
ADUANAS-017-2025 “CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA LA ROTULACION E

- IMPLEMENTACION DE IMAGEN VISUAL EN PUNTOS ADUANEROS TERRESTRES Y
AEREOS DE LA ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS 2025”, en virtud de que la
unica oferta presentada al efecto por la empresa VALLAS INTERNACIONALES, S. DER. L. es
superior al presupuesto estimado por esta Administracion Aduanera de Honduras, por tanto, no
cumple con la totalidad de los requerimientos del Pliego de condiciones, resultando fracasado el
proceso de licitacion conforme lo establecido en los articulos 57 de la Ley de Contratacion del
Estado y 172 del Reglamento de la referida ley.

SEGUNDO: Contra la presente resolucién procede el Recurso de Reposicion el cual podra
interponerse ante esta Administracion Aduanera dentro de los cinco (05) dias habiles siguientes
a la notificacion de esta, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 137 de la Ley de
Procedimiento Administrativo y 142 de la Ley de Contratacion del Estado.

TERCERO: Que se proceda con la publicacion en el Sistema de informacion de Contratacion y
Adgquisiciones del Estado de HonduCompras “www.honducompras.gob.hn”. NOTIFIQUESE.
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